



Läänemaa tänas ja tunnustas õpetajaid, õppijaid, koolitajaid!



Foto: Silver Raidla

Eesti haridustöötajate suurepärase töö märkamine ja tunnustamine oludes, kus nende töökorraldus on viimase aasta jooksul pidevalt muutunud, on äärmiselt oluline. Õpetajad ja teised haridustöötajad seisavad igapäevaselt selle eest, et iga õppija areng saaks parimal viisil toetatud. Nende eeskujuga ja panus on tunnustamist väärt.

SA Läänemaa ja Läänemaa Haridustöötajate Liidu tänukirja pälvisid meie vallast Anne Schönberg Noarootsi lasteaiast, Lily Pella ja Kaili Leht Noarootsi koolist, Kersti Nõu, Viive Karnau, Kaidi Uueda ja Riina Gilde Kullamaa koolist, Avika Maisalu Risti koolist, Ester Rodima Taebla koolist ning Tiit Aedmäe Martna koolist.

Läänemaa Aasta põhikooli aineõpetaja on õpetaja Ervin Rannik Kullamaa koolist.

Ervin Rannik on kohusetundlik, oma ainet armastav maksimalist, kes annab endast alati kõik, et õpilaste ajaloo vastu huvi tekitada. Tema juhendamisel toimub koolis ajalooring, kus õpilased õpivad nii olümpiaadideks kui ka saavad lisateadmisi igapäeva elust. Ta on

populaarne uurimistöde juhendaja, tema juhendatavad tööd on alati väga sisukad, huvitavad ja põhjalikud.

Aasta haridustöö tänukirjaga tunnustati Oru kooli, kus paljud õpetajad töö kõrvalt õpivad ning kollektiiv on leidnud paindlikke lahendusi õpetajate enesetäiendamiseks.

Aasta haridustöö tiitliga tunnustati Oru kooli Teadlaste Õõ projekti-meeskonda, õpetajad Margit Kiivit, Liisa Lints ja Heili Lukas.

Teadlaste Õõ oli huvitav ja mitmekesine sündmus, kus tutvustati värsked teadussaavutusi. Lisaks õpilastele olid kaasatud piirkonna ettevõtteid ja kogukonna liikmed. Toimusid õppekäigud ettevõtetesse, töötoad, paneeldiskussioon, teadusetendused, heategevusliku kohvikuga taaskasutuslaad. Aia- ja metsasaaduste näituse eksponaatidest valmistati maitsev koolieine.

Läänemaa Aasta hariduse sõber on Marko Valker Silma õpikojast.

Marko tutvustab õppeasutustes oma õppeprogramme. Ta abistab koole

KIK-i projektide koostamisel, et õpilased saaksid teha vajalikke õppekäike loodusesse, saadab loodusainete õpetajatele huvitavat materjali õppetöö mitmekesistamiseks. Marko tutvustab õpilastele huvitavaid loodusäppe ning juhendab nende kasutamist, kutsub õpilasi osalema veebis toimuvates viktoriinides ja üritustel.

Läänemaa Aastate õpetaja tunnustuse said Katrin Otsa Noarootsi koolist ja Reet Priimägi Kullamaa koolist.

Katrin Otsa on aastaid teinud oma tööd südamega, läheneb õppetöle loominguilisele ning juhendab kooli näiteringi. Ta on väga edukalt hakkama saanud liitklasside juhatamise ja õpetamisega. Tema juhendatud õpilased on saanud olümpiaadidel väga häid tulemusi. Töö kõrvalt on Katrin käinud õppimas kokanduskursustel ning praegu rakendab neid teadmisi kooli tervisenõukogus.

Reet Priimägi on oma nõudliku entusiivse õpetamisviisiga õpilaste seas väga hinnatud. Ta on suureks eeskujuks oma kolleegidele, ühistel

koosolekutel arvestatakse tema mõtetega, sest need on alati läbi mõeldud. Vilistlased külastavad õpetaja Reeta ka peale kooli lõpetamist, sageli käiakse abi küsimas matemaatikas, tullakse sünnipäevale või lihtsalt juttu rääkima. Õeldakse, et õpetaja Reeda matemaatikaga on hea ja tugev tunne uude kooli minna.

Läänemaa Täiskasvanuhariduse võrgustik, Haridus- ja teadusministeerium ning Andras tunnustas täiskasvanuhariduses tegutsevad tublisid inimesi.

Tänukirjaga tunnustati Aasta koolitaja nominenti Marko Valkerit, Aasta õpiteo nominenti Viivika Orulat ning Aasta õppija nominenti Janet Kärp'i.

Läänemaa Aasta koolitajaks pärjati Aile Nõpuu.

Aile on koolitajana suur panus Läänemaa väikeettevõtjate tegevuse toetamisel. Tema toidu- ja loodusfotograafia koolitused aitavad loodusgiididel, turismiettevõtjatel ja toitlustajatel saavutada oma tegevuse

tutvustamises täiesti uue taseme. Tema koolitused toetavad õppijate enesekindluse ja professionaalsuse suurenemist. Aile on väga loominguiline, oma tööd tehes tal silm särab ning tagasiside on alati õppijat toetav. Alates 2022 aastast on ta kutsega täiskasvanute koolitaja.

Aile Nõpuu tunnustati ka vabariikliku Aasta koolitaja eripreemiaga.

Aasta Õppijasõbralik tööandja on AS Linnamäe Lihatoöstus.

Linnamäe lihatoöstus pakkus Ukrainast pärit töötajatele võimaluse õppida kodu lähedal eesti keelt, et lihtsustada töötajate lõimumist töökollektiiviga, tõhustada tööalast suhtlemist ning väärtustada oma töötajaid. Ettevõtja tasus 50% töötajate õppemaksust ja töötajatele võimaldati paindlik ajagraafik, et nad saaksid keeletundides regulaarselt osaleda.

„Hea haridus on kõige tugevam relv, mida saab kasutada maailma muutmiseks“ N. Mandela

Varje Paaliste
Kultuuri- ja spordinõunik



Porikuu festivali Martna sügislaad

Pidasime Martnas jällegi laata. Saime innustust Porikuu Festivali toimikonnalt, nimelt korraldatakse oktoobris, porisel ja pimedal ajal, lõbusaid ja värvirikkaid sündmusi Lääne-Harjumaal ning Läänemaal.

Martnas on koguduse eestvedamisel peetud laatasid 2017. aastast alates, kevadel ja sügisel. Seni on need toimunud kiriku kõrval oleval parkimisalal. Sellel korral tõime aga laada küla keskele, bussipeatuse ja poe

parkimisalale, endise söökla kõrvale. Söökla ruumid on olnud juba mõnda aega koguduse valduses, ruumid on täbaras seisus ja kogudus püüab leida rahastust vajalike remonditööde tegemiseks. Tulevase kogukonna kohvikuga olid lahti, saime üheskoos unistada. Saime ka ühiselt tantsida, laulda ja nautida head ja paremat, mida laadalisel olid müügiks kaasa toonud. Populaarne oli laadaloterii, millega kogusime üle 500 euro kogukonna kohvikuga remondi heaks. Laadaloterii



Martna laulukoor. Foto: Ülo Nebokat

peaauhinna – Martna kihelkonna aukodaniku sokid – sai endale koguduse juhatase liige Hardo Söderholm.

Söökla ruumid püüame taas kasutusse võtta ja asutada sinna kogukonna kohvikuga. Jutuajamised eakatega ja koguduseliiiketega toetavad ideed luua

võimalus saada sooja lõunasööki ning koht, kuhu kokku tulla, kohvi ja kooki süüa. Martna väikest kogukonda on tõsiselt vapustanud traagiline sündmus meie keskel. See paneb tõsiselt mõtlema vaimse tervise hoidmise peale. Viimaste aastate kriisid on teinud liiga kõige haavatavamatele – eakatele, töö-

tutele, üksildastele. Meil tuleb üksteist toetada, leida need võimalused, kus saab tuge pakkuda, olgu selleks siis soe supp või usaldusväärne jututamise paik.

Küllike Valk
Martna kirikuõpetaja

Volikogu esimehe veerg

Kokkuvõte 20.10.2022 volikogu istungist



Mikko Löhmus
Volikogu esimees

20. novembril 2022 toimus Palivere Põhikooli aulas järjekordne Lääne-Nigula Vallavolikogu istung. Seekord osales 23 volikogu liiget ja puudus kaks. Päevakorras oli 10 punkti.

Vallavanema info keskendus sedapuhku energeetikaküsimustele ja 2023. aasta eelarve koostamise küsimustele. Vallavanem tõi välja, et volikogu kaasabil on vallavalitsus näinud eelarvestrateegiaga palju vaeva ja valmis on saadud dokumendid, mis on realistlikud.

Ühehäälselt otsustati pärast teist lugemist kinnitada Lääne-Nigula valla arengukava 2022-2030 ning seejärel sai volinike heakskiidu Lääne-Nigula valla eelarvestrateegia aastateks 2023-2026. Peale eelarvestrateegia esimest lugemist kasvas 2023. aasta tulumaksu laekumise prognoos se-

nise 5% asemel 7%-le. Toetusfondi on juurde arvestatud õpetajate palgatõus 23,9%, kokku 530 tuhat eurot ja muud lisarahad 31 tuhat eurot. Personalikulud on suurendatud 2023. aastal keskmiselt 17,9% ja majandamiskulud 5%. Muudatusi oli ka laenuintresside prognoosimisel (need kasvavad eeldatust rohkem), samuti korrigeeriti investeringute nimetusi ja summasid. Küsimustest ja vastustest kumas läbi, et strateegia põhiprioriteet on haridus ja seetõttu mitmed teised küsimused (nt kergliiklusteed) on hetkel pigem tagaplaanil. Rõhutati ka valla piirkondlikult tasakaalustatud arengut.

Eelarvestrateegia teemadel võtsid mitmed volikogu liikmed sõna. Volinik Neeme Suur avaldas heameelt, et strateegia vaatab ka aastat 2027 ja rõhutas, et ühele kogukonnale on lohutuseks ka see teadmine, et temale vajalik investeering on planeeritud kas nelja, viie või kuue aasta tagusesse perioodi. Volinik Janek Loorens tundis muret, et kergliiklusteedesse ei panustata piisavalt. Arendus ja eelarvekomisjoni esimees Tenno Laanemets rõhutas, et projektidele peab otsima kaasrahastust. Volinik Einar Pärmpuu juhtis tähelepanu, et tänases olukorras on pikemaajaline planeerimine niikuini küsitava väärtusega, aga eelarvestrateegia sai suhteliselt hea ja maks-

maalne arvestades tänast olukorda. Volikogu esimehena rõhutasin, et lähima poolaasta jooksul selgub, missuguseks meie tegelik võimekus investeringuid ellu viia ja teenuseid tagada kujuneb. Strateegia on koostatud piisavalt ettenägelvalt ja konservatiivselt. Vallavalitsuses seisab tõsine töö ees eelarvega ja numbrite kokkusaamine saab tõsiseks väljakutseks.

Ühehäälselt muudeti volikogu esimehe algatatud määrust "Lääne-Nigula valla hallatavate asutuste töötajate tasustamise alused". Täpsemalt ühtlustati valla koolide õpetajate normkoormuseks vajalikke kontaktunde seniselt 22-lt 21-le, tehti muudatus, mida mitmed meie koolid on ammu pikisilmi oodanud. Muudatus puudutab ka eripedagooge, logopeede, sotsiaalpedagooge ja koolipsühholooge.

Ühehäälselt muudeti Lääne-Nigula Vallavolikogu 29.03.2018 määrust nr 20 „Eluasemekulude piirmäärad toimetulekutoetuse arvestamisel“. Tulenevalt suurest hinnatõusust on põhjendatud tõsta tüürikulude piirmäära seniselt kolmelt eurolt viiele ning samuti tõsta piirmäära mitte tsentraalset soojusvarustuse korral, tõstes ruutmeetri piirmäära kahelt eurolt nelja euroni. Piirmäärade tõstmisel on võetud arvesse inimeste reaalseid kulusid ning piirkonnas teenusepakkujate hinnakirja.

Samuti ühehäälselt võeti vastu otsused „Risti Vallavolikogu 20.01.2010 otsuse nr 1 „Raadiku kinnistu detailplaneeringu kehtestamine“ kehtetuks tunnistamine“, „AS Lääne-Nigula Varahaldus ja OÜ Noarootsi Soojus ühinemise, ühinemislepingu heakskiitmine ja põhikirja kinnitamine.“ ja „Loa andmine kinnisasjade üleandmiseks juurilõulisele isikule“.

Viidi läbi salajane hääletus revisjonikomisjoni liikme muutmiseks. Uueks liikmeks valiti Lauri Lilleoks.

Istungil algatatud küsimuste raames esines sõnavõtuga valla noortevolikogu esimees Aileen Kuntsel, kes juhtis tähelepanu, et noortevolikogul on olnud keeruline aasta. Hariduskomisjon leidis neile mentori ja plaanitakse tegelema hakata noortevolikogu põhimääruse muutmisega, samuti ootab noortevolikogu oma eelarvet. Volikogu esimees tunnustas noortevolikogu initsiatiivikut ning edaspidi loodetakse sisukale koostööle. Noortevolikogu liikmed on oodatud volikogu komisjonide koosolekutele ja volikogu istungitele kuulama.

Järgmine volikogu istung toimub 17. novembril 2022 kell 15.00 ning seda on tavapäraselt võimalik otseülekandes jälgida.



Lääne-Nigula Vallavalitsus

Address: Haapsalu mnt 6,
Taebla alevik, Lääne-Nigula vald,
90801 Lääne maakond

Üldtelefonid: 472 0300, 5919 1637
e-post: vv@laanenigula.ee

Avatud: E – N 8.00 - 16.30,
R 8.00 - 14.00

Konkreetsete ametnike vastuvõtuajad
on erinevad.

Kui soovite vallavalitsust või osavallavalitsust külastada väljaspool vastuvõtuaega, siis palun leppige kindlasti ametnikuga eelnevalt kokku.

Volikogu esimees Mikko Löhmus võtab
vallaelanikke vastu kokkuleppel.
Vastuvõtuaega kokkuleppimiseks
helistada telefonil 511 9343
või kirjutada e-posti aadressil
mikk.lohmus@laanenigula.ee.

Pensioniiikka jõudnud inimeste maksuvaba tulu tõuseb 704 euroni

Alates 1. jaanuarist 2023 kehtib vanaduspensioniiikka jõudnud inimestele maksuvaba tulu keskmise pensioni ulatuses ehk 704 eurot. Ühtlasi tõuseb pensioni baasosa uuest aastast 20 euro võrra.

Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo sõnul on järgmise aasta algusest jõustuv pensionitõus ja keskmise pensioni ulatuses kehtiv maksuvaba tulu olnud viimasel kahel aastal vaid osa sammudest, mida oleme teinud, et tagada meie vanemaealistele turvatunne. „Nii tõstisime sel sügisel üksi elava pensionäri toetuse 115-lt eurot 200-le eurole, viieme läbi üldhooldusreformi, mille tulemusel muutub hooldekodu koht järgmise aasta juulikuust inimese jaoks taskukohasemaks ning ühtlasi jõustus sel sügisel hakkamasaamist toetav 50-eurone ühekordne toetus muuhulgas vanaduspensioniiikka pensionäridele. Mul on hea meel, et oleme nõnda lühikese aja jooksul sellised muudatused suutnud ellu kutsuda ning tean, et töö vanemaealiste heaolu nimel jätkub igal juhul,“ selgitas Riisalo.

Sotsiaalkindlustusameti peadirektor Maret Maripuu sõnul on tegemist olulise muudatusega, sest edaspidi on keskmine vanaduspension tulumaksuvaba. „Praegu kehtib pensionäridele üldine maksuvaba tulu 500 eurot, mis sissetuleku kasvades hakkab vähenema. Jaanuarist on aga vanaduspensioniiikka jõudnutele maksuvaba tulu 704 eurot ning see ei

muutu ka siis, kui pensionär jätkab tööl käimist. Seega saavad kõik vanaduspensioniealised, kelle pension on järgmisel aastal üle 500 euro, jaanuarist kätte pisut rohkem raha,“ selgitas Maripuu.

Maksuvaba tulu muudatus on seotud inimese vanusega – 704eurone maksuvaba tulu kehtib ka neile, kes on otsustanud pensionile jäämise edasi lükata. Sama kehtib ka neile, kes jõuavad vanaduspensioniiikka 2023. aasta jooksul. Pensionäridele, kes pole vanaduspensioniiikka ees (nt eripensioniiikka saajad), jääb kehtima senine maksuvaba tulu süsteem.

Kui varasemalt sai vanaduspensioniealine inimene ise otsustada, kas ta soovib või ei soovi maksuvaba tulu pensionilt kasutada, siis järgmisest aastast seda valikuvõimalust enam ei ole.

Alates 2023. aasta jaanuarist arvestab sotsiaalkindlustusamet igakuiselt vanaduspensionieale inimese pensionile maksuvaba tulu kuni 704 eurot kuus. See tähendab, et kui inimese brutopension on alla 704 euro, siis sellelt tulumaksu maha ei arvata. Selleks ei ole vaja eraldi sotsiaalkindlustusametisse pöörduda või avaldust esitada. Pensioni brutosummaga saab tutvuda riigiportaalis www.eesti.ee.

Töötavad pensionärid, kes on jõudnud või jõuavad vanaduspensioniiikka 2023. aasta jooksul ja kelle

pension on väiksem kui 704 eurot, saavad maksuvaba tulu kanda üle ka oma töötasule. Selleks tuleb esitada tööandjale avaldus ning ära märkida maksuvaba tulu kasutamata osa summa, mida tööandja arvestab inimesele väljamakseid tehes. Summa õigsuse eest vastutab töötaja. Kui töötaja ei oska maksuvaba tulu kasutamata osa välja arvutada või ei soovi seda töötasult kasutada, siis tuleb järgmise aasta tuludeklaratsiooniga maksuametilt tulumaksu tagasi saamiseks anda tööandjale teada, et ta ei soovi maksuvaba tulu töötasult kasutada.

2023. aastal on vanaduspensioniiikka 64 aastat ja 6 kuud. Tuleval aastal jõuavad vanaduspensioniiikka inimesed, kes on sündinud enne 1959. aasta 1. juulit.

Täiendav info:

- Info maksuvaba tulu kohta tulude üleselt on näha maksu- ja tolliameti e-teeninduses.
- Oma pensioni brutosummaga on võimalik tutvuda logides sisse kodanikuportaali eesti.ee ja valides „Minu andmed“ -> „Toetus ja pensionid“ -> „Mulle arvestatud pensioni, toetuste ja hüvitiste vaatamine“.
- Loe lisaks maksuvaba tulu muudatuste kohta sotsiaalkindlustusameti kodulehelt. Küsimusi saab esitada meile e-postiga info@sotsiaalkindlustusamet.ee, iseteeninduse suhtluse kaudu või helistada infotelefonil 612 1360. Palume arvestada võimaliku ooteajaga.

Räägu-Rannaküla kergliiklusteedest



Foto:
Mikko Löhmus

Suvel alustasime Räägu-Rannaküla kergliiklustee ehitamise I etapiga. Täna on I etapi ehitustööd lõppenud ning korduvalt on küsitud, kas nüüd võib teed kasutada. Jah, võib!

Räägu-Rannaküla kergliiklustee ehituse oleme jaganud kolme etappi. Ootel on 2 järgmist etappi – olemasoleva lõigu asfalteerimine ning viimase 600 m ehitus. Millal need etapid töösse lähevad, seda on keeruline öelda, kuna hetkel

puudub sellele rahastus. I etapi rahastas 500 000 euroga Rahan-dusministerium ning paarikümne tuhande euroga Lääne-Nigula vald. Teelõigul on juba näha nii ratureid, vankriga jalutajaid, kui ka tervise-sportlasi. See teeb ainult rõõmu ning annab kinnitust, et tegemist on meie piirkonnale olulise invest-teeringuga, mida on kaua oodatud. Turvalist liiklemist uuel teelõigul!

Kadi Paaliste
Oru osavallavanem

Elanike hädaolukorras valmis-tumise koolitus „Ole valmis!“

Praegune sisejulgeoleku olukord Euroopas ja tegelikult ka maailmas on üsnagi ärev, sügis ja talv ehk külmaperiood on alles ees. Tulemas on tugevad tormid ja/või üleujutused, võimalik ka lühiajalised krõbedad miinusgraadid. Kuidas toime tulla pikaajalise elektrikatkkestuse puhul? Veekatkestuse? Soojakatkestuse puhul? Millised varud võiksid igas majapidamises olla? Kui on tarvis evakueeruda, siis mida me kaasa võtame, kuidas käitume ning kuhu minna? Kõik need teadmised tulevad ainult kasuks ja seetõttu on tähtis, et igas vanuses inimesed saaksid antud teemal koolitust.

Koolitus on TASUTA. Palun teada oma osalemisest 24. novembriks!
Marju Kasterpalu, tel. 5039961

Koolituse viib läbi:
Teete Vespere
Ennetusbürooennetuspartner
mob: +372 5355 1734, tel: +372 444 7810
teete.vespere@rescue.ee

PÄASTEAMET

ELANIKE HÄDAOLUKORRAS VALMISTUMISE KOOLITUS „OLE VALMIS!“

28. november kell 11.00
Martna Lasteaias

Mida suurem on kriis, seda kauem jääb kohaliku omavalitsuse või riigi abi Saamata.

„Ole valmis“ koolituse tulemusel on kuulajaskond riskiteadlikum sellest, kuidas hädaolukorras oma kodus võimalikult hästi hakkama saada, mida võiks koju kriisiseisest varuda ning mis kasu on kontaktide loomisest oma naabritega.

PÄASTEAMET
A. H. Tammsaare pst 61 | 80042 Pärnu
www.rescue.ee
<http://www.facebook.com/paasteamet>



Lääne-Nigula valla elanike arv

01.11.2022 seisuga on meie vallas 7287 elanikku, kellest mehi 3748 ja naisi 3539.

Oktoobikuus:

- sündis 2 last –
1 poiss ja 1 tüdruk;
- saabus elama 30;
- kirjutas välja 44;
- suri 8 inimest.

Sotsiaalpedagoog – oluline inimene koolis



Sotsiaalpedagoog on tugispetsialist, kes tegeleb oma olemuselt heaolu, õppimise ja arenguga (Einchsteller, 2010). Tähelepanu keskmes on inimeste kaasamine laiemasse kogukonda ja ühiskonda ning ennetada ja võidelda sotsiaalsete probleemide ja ebavõrdsusega.

Sotsiaalpedagoogi tööks koolis on tegeleda kohanimis-, käitumis- ja õpiraskustega lastega. Eesmärgiks on sotsiaalsete oskuste õpetamine, sotsiaalsete probleemide ennetamine, parendamine ja toetamine nii individuaal- kui ka võr-

gustikutöös pedagoogiliste võtete abil. Samuti on tal oluline roll nii laste, lapsevanemate kui ka õpetajate nõustamisel. Lapse toetamiseks kaasab sotsiaalpedagoog vajadusel ka võrgustikku (kool, arstid, lastekaitse, maakondade õppe- ja nõustamiskeskused, politsei jne) ning koordineerib ja juhib selle tööd.

Millal peaks lapsevanem sotsiaalpedagoogi poole pöörduma?

Lähtuvalt Eesti Sotsiaalpedagoogide Ühenduse koduleheküljel olevast soovitusel võiks meie

poole pöörduda kui:

- lapse elus on toimunud muutused, millest kool võiks teada;
- lapse käitumine on muutunud,
- laps ei taha enam kooli tulla;
- kui laps ei saa õppetööga hakkama ja ei tea enam, kuidas teda aidata.

Meie poole võib pöörduda ka siis, kui kodus on majanduslikud raskused ja ei tea enam, kust abi leida.

Millal võiks laps või noor sotsiaalpedagoogi poole pöörduda?

Otsi meid üles, kui on:

- mure oma mõtete, tunnete või tervise pärast;
 - mure oma sõbra või lähedase inimese pärast;
 - kogetud vägivaldat koolikaaslaste või lähedaste poolt;
 - konfliktid koolikaaslaste, õpetajate või pere liikmetega;
 - probleeme mõne aine tarvitamisega;
 - raske õppetööga hakkama saada;
 - tunne, et ei taha enam kooli tulla;
 - tunne, et Sinu õigusi on rikutud.
- Sotsiaalpedagoog on inimene, keda saab usaldada. Ära jää oma muredes ükski!

Ave Bachman ja Kaidi Uueda

Lääne-Nigula valla Tugiteenuste Keskus

Taebla Kooli KIK-projekti õppereisid Tallinna Botaanikaeda



Foto: Ester Rodima

Oktoobri lõpus, nädal enne vaheaega, toimusid Taebla Koolis mitmed väljasõidud. Väljasõitude sihtkoht oli klassidel sama, Tallinna Botaanikaed, aga vastavalt ainekavale erinesid õppeprogrammid. Botaanikaeda külastati tänu Keskkonnainvesteeringute keskuse (KIK) projektile, mis sai kirjutatud aasta alguses.

Õppeprogrammid kestsid 2 tundi ning teemade järgi toimusid tunnid kas õppeklassis või õues. Kõik klassid said külastada ka botaanikaia kasvuhoonemaja, kus oli imiteeritud erinevate maade kliima ja taimestik. 1. klass läbis programmi „toataimed“, 2. klass „tarbetaimed“, 3.-4. klass „toit ja toidutaimed“, 5.-6. klass „õhk, vesi ja muld“, 7.-8. klass „loodusvööndid ja kliimavöötmad“ ning 9. klass „parasvöötmetaimed“.

Õpilased ja õpetajad jäid õppereisidega väga rahule.

Ester Rodima, Taebla Kooli huvijuht

Meediaring Taebla Koolis



Foto: Joel Reinaru

Alates sellest õppeaastast on Taebla Kooli noortel olnud võimalus lisaks mitmetele muudele huviringidele osaleda ka meediaringis. Igapäevaselt meediat tarbides võib olla väga ei mõtleli sellele, et milline näeb välja nõ see „kõõgipool“ ehk kuidas valmivad erinevad saated, intervjuud ja videod. Täpselt nende asjadega noored selles huviringis tegeleda saavadki. Ise pildistatakse, filmitakse ja pannakse kokku videoid koolielust.

Meedia sisu loomise juures tuleb selgeks saada põhimõtted, et milleks me midagi teeme ja mida sellega saavutada soovime. Alati ei olegi tippasemel tehnika see, mis hea tulemuse tagab, vaid oskus enda ümber maailma selliselt näha ja edasi anda, et see oleks positiivne ja ülesehitav.

Koolis toimub aasta läbi ka palju huvitavaid tegevusi, mida noored ise võiksid jäädvustada nii arhiivi kui sotsiaalmeedia jaoks. Meediaringi juhivad endine Taebla Kooli vilistlane Joel Reinaru ja videograaf Madis Kask.

Koos töötavad nad Plussmeedias, kus on üle 10 aasta loodud võimalusi noortele meediaga tegelemiseks.

Joel Reinaru

Martna Põhikooli loodi õpilasesindus



Foto: Aileen Kumsel

Tänapäeva kool peaks olema koht, kus õpilane saab end harida võimalikult laiapõhjaliselt. Ühelt poolt on kindlasti oluline akadeemiline tarkus, mille omandamisega igapäevaselt koolis tegeletakse. Teisalt aga on vähemalt sama oluline inimeseks kasvamise teekond – justnimelt sellel teekonnal õpilaste toetamine on kooli jaoks üks olulisemaid väljakutseid. Kool peab olema koht, kus õpetajad ja õpilased end hästi tunneksid! Hästi tunne end aga juhul, kui meie vajadustega arvestatakse, meie huvivid toetatakse ning meie mõtteid võetakse kuulda. Sellest mõttekäigust ajendatuna sündis idee koondada kokku aktiivsed ja teotahelised õpilased ning luua Martna Põhikooli õpilasesindus. Kuna temaatika oli uus, käisid asjast huvitatud õpilased tutvumas Palivere ja Risti noortega, et teemasse veidi rohkem selgust tuua. Nii

toimus ühine aruteluring ning ajurünnak õpilasesinduse ülesannete ja vajalikkuse teemadel. Tagasi kooli tuldi veendumusega, et õpilasesindus on vajalik ja see tuleb luua!

Kuna Martnas varasemalt ei ole õpilasesindust olnud, tõi selle liikmete valimine kooliellu parajal hulgal põnevust – isegi kandideerimisplakati võis kooli seinalt leida. Täna on õpilasesindus demokraatlikul teel valitud ja igast klassist kuulub sinna kaks õpilast. Usun ja loodan, et minul koolijuhina on õpilasesindusest suur ja oluline tugi ning koostöös leiame võimalusi koolielu põnevamaks ja väljakutseid pakkuvamaks muuta!

Kädly Künnap

Martna Põhikooli direktor

21. detsember '22 algusega kell 19.00

AASTAVANETUS ROOSTAL

2023

peaesineja

BOSSENOVA

õj & ohtujuht Rivo Rehe

Rikkalik buffett õhtusöök ja majutus

Sudapool ilutulestik

ROOSTA Puhketelefon

piletilevi

Piletid ja lisainfo www.roosta.ee

TAEBLA KOOLIS

III MATEMAATIKAPÄEV

01.12.2022

AJAKAVA:

9:00-9:30 ÕPILASTE SAABUMINE

9:30-11:00 ÕPILASTE JA ÕPETAJATE KOHTUMINE FÜÜSIKU JA NOORTE TEADUSSAATE "RAKETT 69" SAATEJUHI, KOHTUNIKU NING ÜLESANNETE KOOSTAJA AIGAR VAIGUGA

11:15-13:15 ÜLESANNETE LAHENDAMINE

13:30 PIDUSÖÖK ATRIUMIS

ÜLESANNETE LAHENDAMISEST VÕTAVAD OSA LÄÄNE-NIGULA VALLA KOOLIDE 6.-9. KLASSI ÕPILASED. IGAST VANUSEKLASSIST OOTAME OSALEMA KUNI KOLME ÕPILAST.

VÕISTLUS ON INDIVIDUAALNE JA KOOLIDE VAHELIST ARVESTUST EI TEHTA. KASUTADA EI SAA ABIVAHENDEID EGA KALKULAATOREID!

TULEMUSED ANTAKSE TEADA 6. DETSEMBRIL 2022 (TÕID EI TAGASTATA).

PARIMATELE ÜHKED AÜHINNAD!

PALUN ANDKE OSALEJATE ARVUST VANUSEGRUPPIDE KAUPA TEADA 24. NOVEMBRIKS ADDRESSIL KERSTI.LOHMUS@TAEBLA.EDU.EE

ÜRITUST RAHASTAB HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM

TAEBLA KOOLI DIREKTOR JAANUS MÄGI

PEA SUU! TÕMBA UTTU!

RAAMATU KOOUDE AASTA 2022

Detsembri raamat on Helga Nõu "Tõmba uttu"

Lääne-Nigula raamatuklubi

Kohtume 08.12.2022 kell 18.00, et arutada loetut raamatukogude videosillal

Lääne-Nigula valla raamatukogud

Registreerimine ja info taebla.raamatukogulaanenigula.ee

Anno oma osalusel teada, et saaksime sulle saata kohtumise lingi!

Noorsootöö panus tulevikku on noort

Novembrikuus toimub üle-eestiline noorsootöö nädal ja selle raames on meil hea võimalus selgitada, mis on avatud noorsootöö ja mida üldiselt noorsootöö hõlmab.

Noorsootöö on oma olemuselt väga mitmetahuline, koondades enda alla avatud noorsootöö, noorteinfo, erinevad noorteuringud, noorteüritused

ja -laagrid, huvihariduse ja -tegevuse, noorsootöö koolis, omaalgatuste toetamise, noorte osaluse, noorteühingud, mobiilse noorsootöö, rahvusvahelise noorsootöö ning tööhõivelisuse parandamise.

Selleks, et noorsootöö võimalikult hästi toimiks, peavad olema täidetud ka teatud eeltingimused, näiteks sobivad keskkonnad, ettevalmistatud

noorsootöötajad, vald- ja ametkondade ülese koostöö tegemine jms.

Noorsootöö üheks osaks on avatud noorsootöö. Kuidas üheselt ja arusaadavalt selgitada, mis on avatud noorsootöö? Proovime kirja panna noorsootöö põhilise olemuse. Avatud noorsootöö eesmärk on pakkuda noorele inimesele

vabatahtlikkuse alusel osalemise võimalusi, et toetada tema aktiivsust ja toimetulekut ühiskondlikus elus. Märksõnadeks ongi avatus ja noorte vaba tahe. Avatud noorsootöö tugevus seisneb noorte kaasatuses nii tegevustesse, kui otsuste tegemisse. Eesmärk on luua koht, kus noored ise algatavad, korraldavad ning teostavad oma ideid noorsootöötaja toel. Tegemist on pikaajalise

Lääne-Nigula valla Noortekeskuse köögipool

Loodetavasti tekkis eelneva jutu põhjal lugejale selgem pilt noorsootööst ning arusaadavam on ka avatud noorsootöö põhimõte. Meie noortekeskused lähtuvad samuti avatud noorsootöö põhimõtetest ja tavadest ning oodatud on kõik noored vanuses 7–26 aastat. Kõikidel noortekeskustel on välja kujunenud oma traditsioonilised üritused, väljasõidud, filmiõhtud, koostööd kogukonnaga ja teistega. Tegevusi korraldavad ja viivad noored läbi noorsootöötajate juhendamisel. Lisaks võetakse osa erinevatest noorteporjektidest ja –programmidest, viiakse läbi huviringe, korraldatakse laagreid, koolitusi ja muid noori kaasavaid tegevusi. Noortekeskustes kohapeal saavad noored mängida lauamänge, suhelda eakaaslastega, kuulata muusikat, mängida lauatennist, piljardit ja erinevaid spordimänge, kasutada arvuteid või mängida mängukonsoolil.

Selleks, et saaksite tuttavamaks meie noortekeskuste köögipooli ja noorsootöötajatega, oli igal meist võimalus valida üks köögitarvik, mille kaudu lahti mõtestada, mis igat meist noorsootöös võib ja mis innustab. On ju kokandusringid läbi aegade noorte seas väga populaarsed olnud, miks siis mitte just sellise väikese vimkaga meie töö iseloomu ja motiive pisut avada.

Kasutatud allikad: Eesti Noorsootöö Keskus. Nutikate noorsootöö mudelite kogumik „Lahendaja“.

Karmen Aavik
Anu Kulbok



Fotod: Peeter Särg

Inga Lääne
Palivere noortekeskus

Inga: Minu üsna suur roll noorsootöötajana on olla „vispel“ ning noorte hääle võimendaja ja siluja. Minu roll on aidata kaasa noore huvide ja annete ülesleidmisele ning arenemisele. Toetada isetegemist ja eksimist turvalises keskkonnas, motiveerida noori proovima, algatama uusi tegevusi. Töös noortega otsin koostöökohti ja väljundeid, et osaleda kogukonnaelus.



Ruth Bormann
Nigula noortekeskus



Piret Loorits
Linnamäe noortekeskus

Piret: Noorsootöötajana on tähtis toetada noorte ideesid/mõtteid ja suunata noori nende tegevustesse. Tähtis on ka kuulata ja aru saada, mida noored mulle räägivad. Seda saab võrrelda pannilabidaga, mis sahtlis seistes kuulab ja ootab, millal talle vajalik töö usaldatakse, et siis kuumasid olukordi trotsides olla õigel ajal, õige inimese õiges kohas.

Ruth: Mulle meeldib küpsetada. Eriti veel siis, kui emotsioone ja ideid on „pärmiks“ palju ja kerkib taigen, mille oskusliku vormimise, hoole ja soojuse abil võib valmida kauneid tulemusi, mis on rõõmuks nii küpsetajale kui ka kogukonnale. Täpselt niisugust rõõmu ja eneseteostust leian ning jagan ka noorsootöös, püüdes alati seda „taigent“ silendada, et noortel oleks kergem oma teed mööda käia.



OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad

Tel 50 45 215, 51 45 215
info@est-land.ee

Meenutusi Bernhard Rabaga koos käidud teedelt

Käesoleva aasta 9. november on Taebla kooli kunagise särava õpetaja Bernhard Raba 100. sünniaastapäev. Mul on olnud tänuväärne võimalus olla nii Bernhardi õpilane kui ka kolleeg.

Bernhard asus tollaegsesse Taebla 7-klassilise kooli tööle 1. septembril 1950. aastal poiste kehalise kasvatuse ja matemaatikaõpetajana. Koolil puudus siis võimla ja materiaalne olukord oli väga tagasihoidlik, mida Bernhard ise ühes meenutuses kirjeldab. Kehalise kasvatuse tunde tuli anda koridorides nii esimesel kui teisel korrusel. Kui muinsuskaitse all olevasse vanasse koolihoonesse praegu sisse astuda, siis tundub küll ilmvõimatu, et kehalise kasvatuse tunnid seal toimuda said.

Asusin Taebla kooli õppima 1957. aasta sügisel. Mäletan selgesti, kuidas me kitsastele tingimustele vaatamata küll jooksime seal võidu, küll hüppasime kõrgust või võimlesime. Mõnikord juhtusid tüdrukute ja poiste tunnid olema ühel ajal. Siis olime meie, tüdrukud Maimu Klissi juhendamisel ühel korrusel ja poisid Bernhard Raba juhendamisel teisel korrusel. Õpetaja Raba tõelise spordimehena pani kõik lapsed sporti tegema. Ta leidis võimalusi, kuidas innustada. Muu hulgas olid selleks kooli seinale seatud kergejõustiku edetabel ja kooli rekordite tabel, mida Bernhard järjest täiendas.

Tööõpetuse õpetajana valdas Bernhard nii puidu-



kui plekitööd. Vahendid tundideks olid eeskujulikult korras ja võib ainult ette kujutada, kui palju ta selleks valmisolekuks oma aega panustas. Igakevadist õpilaste käsitöönäitust ootasime pikisilmi. Imestasime alati, kui palju oli just poiste tehtud esemeid ja kui suuri oskusi nõudvad need olid.

Bernhardi suurem tunnus on siiski seotud tema

kunstiandega. Koolis oli ta nii joonistamise kui ka joonestamise õpetaja ja juhendas kunstiringi. Tänu õpetaja Raba teadmistele ja jutustustele maailma suurtest kunstnikest ja elust laiemalt kujunes joonistamise tund minu lemmikuks. Bernhard suunas meid enda ümber ilu nägema ja seda koduümbruse kaunidust, mida ta ise märkas, pani ta koolitöö kõrvalt palju ka lõuendile. Tema pintslilt tuli loodusvaateid, lille- ja meremaale. Mõni Bernhard Raba õlimalal või akvarell on siinkandis koduseinal paljudel. Minul on õpetaja töödest mälestuseks „Paslepa motiiv“ – maal hilisemast pastelltehnika perioodist, 1990. aastast.

Bernhard Raba küllap kõige andekam õpilane kunsti valdkonnas oli Endla Tuutma, kes tõepoolest ka jõudis kunstiopinguteni. Tudeerinud metallihistööd tegeles ja leidis Endla hiljem tunnustust pastellmaalidega. Mäletan üht kooli vilistlaste kokkutulekut, kui Bernhard ütles, et ka minust oleks võinud hea maalikunstnik saada. Eks noor inimene vajab sageli valikute tegemisel õpetaja julgustavat sõna.

Kolleegidena töötasime Bernhard Rabaga alates 1974. aasta sügisest, mil ma Taebla kooli matemaatikaõpetajaks asusin. Oma entusiasmi, töökuuse ja mitmekülgsuse huvidest poolest jäi Bernhard oma õpilastele suureks eeskujuks.

Mälestusi pani kirja Marika Kerge.

ega töötamine siin ja praegu

protsessiga, mille raames toetatakse noort olema noor või noore saamist täiskasvanuks. Tulemus-tele keskendumise asemel on olulisem hoopis protsess ise.

Avatud noorsootöö põhimõtetele tuginedes saavad tegevustes osaleda kõik noored ja seda tasuta, eeltingimusi osalemiseks ei ole. Samas

on vajalik teatud olukorras teha sihtgrupi-põhiseid otsuseid, et tagada kõikide noorte võrdsed ja õiglased võimalused osalemiseks. See võimaldab muuta noorsootöö võimalused noortele näiteks ligipääsetavamaks või kättesaadavamaks. Oluline on ka märkamine, individuaalne tähelepanu ja lähenemine, noorte annete avastamine ning nende arendamine.

Üle Lääne-Nigula valla on seitse noortekeskust ja kaks vabaajakeskust. Lääne-Nigula valla Noortekeskuse alla koonduvad Nigula, Taebla, Linnamäe, Risti ja Palivere Avatud noortekeskused. Osavaldade alla kuuluvad Martna ja Kullamaa noortekeskused ning Pürksi ja Sutlepa vabaajakeskused. Infot noorsootöö asutuste lahtiolekuaegade, asukohtade jm kohta leiab meie

valla veebilehelt ja noortekeskuste Facebooki ning Instagrami lehtedelt. Lisainfo küsimiseks võib alati pöörduda ka otse noortekeskustesse, kus seda lahkesti jagatakse.

Karmen Aavik
Anu Kulbok



Küllil Kollo
Palivere noortekeskus

Küllil: Vispel – mõtlen ja mõtlen ning segan ja segan. Kõik koostisosad ma kokku seon. Nii ka noorsootöös – meie noortekeskus seob ühtseks kõik noored ja kogukonna. Mina aitan seda taigat lõpuni kokku vispeldada, et ei jääks eraldiseisvaid tükke meie ühisesse toredasse taigasse.



Maarika Leht
Lääne-Nigula valla
noortekeskuse juhataja

Maarika: Noortel ja nendega koos tegutsevatel noorsootöötajatel on väga loominguuline ning ettevõtlik meel. Ideid ja indu tuleb igast ilmakaarest. Selleks, et see „supp“ aga maitsev saaks ja üle ei keeks, tuleb kindlal käel ning rahulikult meelel seda suunata, vajadusel kuumust reguleerida ning vahest ka mõnusat vürtsi lisada. Sama kehtib ka töös noorte ja noorsootöötajatega - oleme vahva meeskond ja tegutseme ikka „sajaga“ noorte ja kogukonna heaks.



Anu Kulbok
Risti noortekeskus

Anu: Mulle on alati meeldinud nuputamisülesanded ja väljakutset pakkuvad ettevõtmised. Just selliseid "pähkleid" pakub noorsootöö kuhjaga. See on ikka õite magus tunne, kui kõva koore seest väärtusliku tuuma suudad välja võluda! Usun, et noorsootöös on oluline aidata igal noorel leida enda võimed ja potentsiaal ning toetada nende arendamist, avaldugu need siis kokates, matkates, arvutades või jalgpalli mängides. Igaühe võimed kokku moodustavad aga juba suure koguse andeid, mida üheskoos kasutada osates võime korda saata uskumatult ägedaid asju. Noorte päralt on tulevik ja meie ühistes kätes olevik.



Karmen Aavik
Taebla noortekeskus

Karmen: On mõõtnatult oluline olla noortele innustajaks ja julgustajaks, et nende ideed saaksid tugevad tiivad ning kordaläinud üritustest saadud kogemused ja elamus, tarkused ja julgus, kannaksid neid elus edasi. Eks iga retsept vajab hoolt ja mõõdu-tunnet, et kõik õnnestuks just nii nagu parimates kavatsustes on plaanitud. Ka paras ports empaatiat, rahulikku meelt ning hüva nõu on mul alati kaasas, et olla nii kõige tavalisemal kui ka kõige tavatumal päeval noortele olemas avatud silmade, kõrvade, meele ja südamega.

Kairi: Nagu kokaraamatus erinevaid retsepte, on ka noorte seas erisuguseid isiksusi - kes vürtsikam, kes mahedam. Pik-kade aastate jooksul on olnud ja on siiani huvitav näha, kuidas noored kujunevad ning arendavad välja oma maailmapilti. Selle protsessi käigus saan neid toetada, innustada ning lihtsalt kuulata ja olla olemas. Lihtsuses peitub jõud.



Kairi Korpe
Nigula noortekeskus

Kullamaa Keskkoolil on nüüd sõpruskool Lätist!

Sellest sügisest on Kullamaa Keskkoolil sõpruskool Lätist. 20.-21. oktoobril külastasime Prauliena Pamatskolat, et esmakordselt kohtuda ning tuttavaks saada.

Teel Praulienasse tegime esimese peatuse Cesises, kus asub Võnnu lahingu monument ning ordulinnus.

Kui sõpruskooli kohale jõudsimel, käis koolimajas vilgas tegevus. Koristajatädid pesid põrandaid, õpilased tegid proove, õpetajad valmistusid õhtuks. Prauliena Pamatskoolis oli sellel päeval tähtis päev- kooli 43. sünnipäev. Vastuvõtt oli väga soe ja külalislahke. Fuajeesse oli üles pandud Eesti ja Läti lipud, õpilased olid valmistunud uhked sügise teemalise kompositsioonid. Õpetajaid ootas õpetajate toas uhke pidulaud. Jäi mulje, et iga õpetaja oli midagi valmistanud. Laul oli pirukaid, sülti, võileibu ja erinevaid kooke. Õhtul toimus sünnipäevakontsert, kus kordamööda esinesid Läti ja Eesti koolide õpilased. Oli laulu, tantsu, pillimängu ja luuletuste lugemist. Kontserdil vahetasime sõpruskooliga kingitusi. Peale kontserti toimus disko, kus kahe kooli õpilased sõbrunesid.

Järgmisel päeval toimusid meie õpilastele erinevad töötoad. Rühmades liikudes valmistati võtmehoidjaid, ravimtaimedest korjatud teepakiki, küünlaid ja järvehoidjaid. Peale töötubasid viisid sõpruskooli esindajad meid ekskursioonile Haralds Mednise majamuuseumi ning Cesvaine



Foto: Riina Gilden

lossi. Ekskursiooni kõige erilisem hetk oli see, kui meie kooli lauljad laulsid õpetaja Ülle klaverisaatel Cesvaine lossi ballisaalis laulu „Puhu tuul“. Etteaste võttis ka meie giidil pisarad silmast välja. Oli väga ülev hetk.

Peale ekskursiooni sõime koolisööklas kõhud täis ning asusime koduteele. Hüvastijätt oli väga soe. Meid oli lisaks õpetajatele saatma tulnud ka mõned õpilased, kellest mõni bussile veel järgi jooksis. Bussis oli kuulda, et noored olid vahetanud oma telefoninumbreid ning sotsiaalmeedia

kontosid. Leppisime kokku, et lätlased tulevad meile külla juba tuleval kevadel.

Väga tore on näha, et oleme oma sõpruskooliga mitmes mõttes sarnased. Meie koolipere on umbes sama suur ning nii nagu meegi, asuvad nad kauni loodusega ümbritsetud maakohas. Samuti on ka nende koolil väga olulisel kohal laulmine ja rahvatants.

Olen väga tänulik kõikidele õpilastele, kes leidsid aega ja kaasa tulid. Minu suur tänu läheb

eriti kõikidele kolleegidele, kes panustasid meie sõpruskoostumisele oma väärtuslikku aega. Usun, et õpilastele läheb see väga korda kui nad näevad, et ka õpetajad võtavad väljaspool tundide toimimise aega erinevatest ettevõtmistest osa. Suured asjad sünnivad alati koostöös ja meeskonnas

Koostöös peitub jõud!

Riina Gilden
Kullamaa Keskkooli õppe- ja arendusjuht



Novembrikuu juubilarid Lääne-Nigula vallas

96 SALME PORN
94 LILIA PÄRNPUU
93 MERI USTAV
93 ALBERT KISANT
91 INGRID-HELLEN LILLEORG
91 HERTA-ROSALIE KALM
91 SALME TAHVEL
90 LINDA KRUUSMA
85 EERI SIITSMAN
80 REIN SCHMITT
80 REIN OJALA
75 HELJE TUULEMÄE
75 HELLE OJALA
75 MIRALDA ULEJEVA
75 AARE RÄTSEP
75 ARNE TAMMELA
75 URVE LILLEMÄGI
75 MELIDA LOOS
70 UNO KIRISBERG
70 MEIDA MÄGI
70 AINO JÖKS
70 ELJE ERIT
70 MAIMU KADANIK
70 MARVI KAŠAN
70 VAIKE RAID

Südamlikud õnnesoovid!

*Kes ei soovi oma andmeid avaldada, palun võtke ühendust toimetajaga!

Kultuurisõnumeid Kullamaalt



Kullamaa Kultuurimaja-vallamaja aastal 1932.



Kullamaa lauljad, tantsijad ja pillimehed 2022.a. suvel.

Tänane Kullamaa kultuurimaja-vallamaja võib 30. novembril tähistada oma 92. sünnipäeva. Kuna tegemist on Lääne-maa ja kohaliku kogukonna vanima pidevalt tegutseva väerika kultuuri-asutusega, teeksime põgusa ajaloolise ülevaate maja saamisloost. Maja ehituse idee ja teostus kuulub Kullamaa Põllumeeste Seltsile. Põllumehi ühendav organisatsioon Kullamaal asutati 8. juunil 1899.a. Seltsi peakoosolekute ja ürituste läbiviimise paigaks oli algselt tänaseks hävinud Kullamaa kirikumõisa leerimaja. Arhiividokumentidest võib lugeda, et oma seltsimaja ehituse asjus alustati kõnelusi 1904.a. kevadel. Juba

järgmiseks aastaks oli kogutud 300 rbl maja ehituseks kapitali ja Kullamaa kiriku konvendilt saadud loa alusel valmis maja vundament. Seejärel aga kõik soikus ja seltsimaja saamislugu jätkus alles omariikluse ajal. Olgu mainitud, et tollel vundamendil püsib tänane Kullamaa kaupluse hoone.

2. augustil 1921.a. ostab Kullamaa Põllumeeste Selts Eesti Põllutöömisteeriumilt 25 228 Eesti marga eest Kullamaa vana kõrtsihoone koos maaga. EV Maakorralduse Peavalitsuse 1927.a. andmetel asub „Kullamaa vanas kõrtsis“ Kullamaa Põllumeeste Seltsi pood.

1928.a. 24. mail toimunud seltsi aastakoosolekul võetakse vastu otsus, et oma maja ehitusega tuleb tänavu algust teha ja maja maksumus saab olema ca 30 000 krooni.

1928.a sügiseks valmib Põllumeeste Keskseltsi Ehitusvalitsuse arhitektil Richard Kasikovil maja projekt ja hoone ehitustööd algavad. Tänane kultuurimaja-vallamaja ehitati kahes etapis. 1929.a. kevadel lammutati endise kõrtsi läänepoolne osa ja jõulude teiseks pühaks valmis saal, lava ja kõrvalruumid. Teise etapina ehitati hoone idapoolne osa, kus said ruumid ettevõtmist

toetanud Kullamaa Ühispank ja Leisi erakauplus. Lääne-maa esinduslikum rahvamaja avati pidulikult 30. novembril 1930.a. Kinnistu, kus täna asub Kullamaa koolihoone ja spordiväljak, kuulus samuti Kullamaa Põllumeeste Seltsile. Näituste väljakuks kutsutud alal toimusid igal kevadel ja sügisel maakonna suurimad väljanäitused. 1928.a. asutatud Kullamaa Vabatahtliku Tuletõrjeühingu igasuvised kuulsad pitsimeeste pidustused toimusid samuti seal. Kohalikud pitsimehed ehitasid põllumeeste lahel loal väljaku lääneserva isegi oma pitsimaja.

Peale II Maailmasõda on Kullamaa Kultuurimaja idapoolses tiivas asunud kohaliku täitevõimu tööruumid, kolhoosi kontor, raamatukogu, korterid. Kultuurimaja poolne osa on aga läbi aegade olnud kultuurisündmuste, teatrienduste, pidude, koosolekude ja koosviibimiste paigaks. Maja tänane välisilme ja sisekujundus on aastast 1996. Siinses avaras saalis on kuulatud Georg Otsa, Heli Läätsse, Kalmer Tennoosare, Artur Rinne, Voldemar Kuslapi, Jaak Joala laulukunsti. On kaasaetatud kõikide Eesti kutseliste teatrite külalisesinemistele. Siinsetel lavaladadel on kontserte andnud RAM ja kõik Eesti Riikliku Filharmoonia muusikakollektiivid. Publikumi on naerutanud Heino Baskin, Sulev Nõmmik, Vello Viisimaa, Ervin Abel. Lugematuid kordi on kontsertkavadega esinenud orkestrid ja artistid lähedalt ja kaugel. Meie enda lauljad, pillimehed, näitekunsti harrastajad, tantsu- ja muusikakollektiivid on oma esinemistega läbi aegade pakkunud ja pakuvad tänaseni palju rõõmu ja rahuldust.

Ja veel! Teel olles ei vaadata eriti seda, millel käiakse, vaid sinna, kuhu minnakse. Kuid mõnikord tuleb selleks, et minna tulevikku, heita pilk jalge ette!

Loit Lepalaan

Kullamaa Kultuurimaja juhataja

Kullamaal on tänavu olnud tellingutes nii kirik kui kogudusemaja

Kullamaa koguduse juhatus on võimaluste piires sel aastal ette võtnud mitmeid remonditöid. Kirikus sai muinsuskaitse toel (toetus 10 000 eurot) restaureeritud torni vahekarniisi, kust kippusid kivid alla pudeneda. Kirikus sees vahetati 150 valgusallikat LED lampide vastu ja uuendati kogu turvalaugustus. Samuti vahetati oreli ventilator kaasaegse vastu.

Kogudusemaja sai uued korstnapesad ja hetkel käib tänavapoolse fassaadi soojustamine. Maja ümbruses teostati ulatuslikud heakorrad, mille käigus tasandati pinnast, eemaldati kuivanud puid ja muudeti niideta-vaks maja ümbritsev pargiala.

Kogudusel on olnud läbi aastate hea koostöö Kullamaa osavallaga nii heakorradõde tegemisel, tähtpäevade tähistamisel, kui ka kirikukontsertide korraldamisel. Suur abi on olnud Kullamaa osavallalt saadud kogukonnateenuse toetusest ning Raaha sõpruskoguduselt toetusest, mille eest oleme väga tänulikud. Täname kõiki toetajaid ja annetajaid. Suured tänud koguduse kaastöölistele, kes tegutsevad vaikselt ja ei soovi oma tööle tähelepanu, aga tänu kellele meie kiriku igapäevaelu tegelikult toimib. Õnnistatud lähenevat advendiaega kõigile!

Kersti Lipu, EELK Kullamaa koguduse nõukogu liige



Kullamaa kirikutorni vahekarniisi restaureerimistööd. Foto Margus Jehu

Tule 10. detsembril Linnamäele, Piilama jõululaadale!



jõululaada PIILAMA laadaks, et see üle 500-aastane Oru kandi pärimuses oluline kohanimi ajalootolmusest puhtaks kloppida.

Piilama jõululaadal 10. detsembril Oru Kultuurisaalis pakuvad kõikvõimalikku kodumaist toidukraami ning kingikotti sobivat ligi 40 kauplejat! Kõhutäiteks saab osta traditsioonilist laadasuppi ning kohalike perenaiste soolaseid ja magusaid hõrgutisi.

Korraldajad on kokku panemas kultuuriprogrammi jõuluetendusest näituste ja töötubadeni. Üles astuvad kohalikud isetegijad, lapsi kutsuvad mängima Lotte ja Adalbert. Laadalt lubas läbi astuda ka Jõuluvana!

Mobiilne massöör teeb soovijatele erinevat tüüpi lühimassaaži a 20 min, hinnaga 20.- (kaela-õlavööde, näo- ja jalamassaaž). Vajalik aegade broneerimine kuni 7. detsember e-postile orusaal@laanenigula.ee

Kindel on, et see pole veel kõik, sest kava täieneb iga päevaga. Jälgi reklaami Piilama laada FB-lehel ja Linnamäe Arenguseltsi kodulehel las.ee.

PS. Stiilseima kauplemislaua kujundusega kaupleja ja päkapikumütsi-kostüümiga laadale tulija saab märgatud millegi suupärasega.

Laadaga seonduv lisainfo: orusaal@laanenigula.ee, anuotisal@gmail.com

Korraldajad: Oru Kultuurisaal, Linnamäe Arenguselts, Linnamäe Pihlaka talu, Halukalur

Miks Piilama? Täna Linnamäe koosneb mitmest endisaegsest külast – Piilama, Melgo, Kapri ja mõisasüdamest Räägul. Linnamäe eelkäijate esmamainimistest osutus kõige varasemaks 1518. aastal ülestähendatud Piilama küla. Nii otsustasid laadakorraldajad nimetada Linnamäel toimuvat

Kullamaa discgolfi päev

15. oktoobril kogunes kenake hulk rahvast Kullamaa järve äärde, et võtta mõõtu omasuguste seas. Osalejad olid jagatud kolme gruppi: edasijõudnud, harrastajad ja juuniorid.

Päeva korraldust vedas Peep Jõevee, võistluse üle pidas arvestust Keiro Jõgisalu, osalejate seas oli sponsoreid ja Discgolf.ee jagas osalejatele kettaid. Kullamaa Spordiklubi pani välja karikad ja medalid. Oli stüdatud lõke, kus sai vajadusel käsi soojendada, traditsiooniliselt supp, puuviljad ja maitsev kook kohvi kõrvale.

Koroona oli mõned osalejad kõrvale jätnud, kuid kohale tuli siiski 21 võistlejat. Päeva parimad:

Harrastajad - Egert Leht oma poegade Samueli ja Albertiga.

Naised - Birgit Vider, Mairi Priimägi ja Kersti Nõu.

Juuniorid - Robin Reesar, Kevor Jõgisalu ja Rasmus Priimägi.

Edasijõudnud ehk ässad - Romet Priimägi, Keiro Jõgisalu ja Toomas Jõevee. Nagu siit näha, siis enamus neist on ka head võrkpallurid.

Ilm aitas meid ja päev läks korda. Kohutumiseni aasta pärast!

Mai Jõevee

Suvelõpu tegemisi Nõvalt

MTÜ NordEstNõva sai valmis viimase külaraamatute sarja 10-nda raamatu. Trükisooja raamatu esitlus toimus kultuuripärandi päeval Nõva koolis 13. augustil, kuhu kogunes meeldivalt suur hulk inimesi nii lähemalt kui kaugemalt. Oma kunagisi valdusi ja tegemisi tuli vaatama ka mõisaproua Josephine, kelle auks ja mälestuseks oli toodud pink mõisatänavas, kus proua oli armanud istuda ja oma inimesi tervitada. Pingi juurde sai istutatud ka nägus roosipõõsas. Eriliselt läks südamesse, kui koos mõisaprouaga meenutas vanu ja vahepealseid aegu Nõval sündinud-kasvanud Raul Targamaa, kes väikese poisina oli mõõdakäijate rõõmuga laulnud. Nüüdki laulis ta külaliste ja proua palvel, küll spontaanselt ja ilma saateta, aga seda ehedamalt, ühe oma lemmiklaulu rukkililledest ja rukkileivast.

Päev jätkus Varikul, kus oli uue valminud raamatu esitlus ja teemaks uue raamatu „Nõva asutused läbi aegade“ materjali kogumine. Põhjaliku ettekande tegi Variku kooli vana protokolliraamatu põhjal Andi Kivinukk. Tuttavaid lugusid ja koolimälestusi oli palju. Päeva lõpetuseks käidi Jana Ja Tervo Viksi kodus, kus aias oli



Variku vanade aegade mälestuste meenutamisele tuli nii noori kui ka vanemaid inimesi. Foto: Meeli Hunt

väga erinevaid tegelasi: papagoide, emud, jaanalinnud, pesukaru j.t. Perekonda värvikad jutud ja meenutused oma lemmikutest olid nii huvitavad, et aeg muudkui lendas, kokkuvõttes sai sellest soe ja kodune laupäev. Tore uudis on see, et oma seiklustelt jõudis Nõvale koju tagasi viikingipaat „Thule“. Viimane seiklus viis ta Saaremaale Karujärvele. Nüüd ootab „Thule“ uut tõrvakorda, et kevadel jälle oma kodus merel või järvedel möödunud aegu ja selleaegsete inimeste tegemisi meenutada.

Kiriku ümber oli taas näha töömehi ja tellinguid. Seekord on kogudus

ette võtnud vana kabelihoone. Pisut segase looga ehitist on tekitanud mitmeid küsimusi – kui vana, kes ja milleks kunagi ehitatud? Kas enne Põhjasõjaaegse vana kiriku säilinud osa, või hoopis ühe mõisaproua hauakamber, kus hiljem aknad kinni müüritud ja hoone kohaldatud matusekabeliks. Ilmselt ikkagi vanim siinkandis säilinud hoone. Annetajate toel on nüüd aknad taas avatud, katus korras, lüüsi otsa viiulid rahnauaugud parandatud ja otsasein värvitud. Tegemisel on aknalugid, et kaitsta veel akendeta hoonet sügis- ja talvetuiskude eest. Sisetööd jäävad uude aastasse. Loodame ka-

belist saada sama kauni aulise pärl, kui on kõrvalolev kirikuhoone. Kõik eeldused selleks on olemas. Mõtted ja toimetamised käivadki hetkel uue raamatu „Nõva kandi asutused läbi aegade“ ümber, kui kellelgi on mälestusi ja pildimaterjali, mida meiega jagada, siis oleks see suur rõõm. Olgu selleks siis koolimaja, kooliaed, koloniaalkauplus, meierei, vesiveski või kolhoosiaegad ning metskonnaga seonduvad mälestused. Vaadake palun oma fotoalbumid üle ja kui mälestuste üles kirjutamine on keerukas, siis andke palun teada, saame ka mälestused arvutisse salvestada ja seejärel kirjalikku vormi panna.

Eelmise aasta advendilaat kiriku juures oli ootamatult ja meeldivalt rahvarohke. Juba küsitake, kas sama laadne üritus ka sellel aastal toimub. Väga tahaks seda toredaks traditsiooniks kujundama hakata. Kui on soovijaid, küll siis leiab ka tegijaid. Uute kohtumiseni Nõval! Andi Kivinukk tegi uurimustöö Variku kooli vana protokolliraamatu põhjal. Rahvas istus ja kuulas hiirvaikselt 1,5 tundi ülimalt põnevat koolijuttu

Meeli Hunt
MTÜ NordEstNõva

LEADER toetusega uus maastikusõiduk Palivere suusa- ja liikumisradade hoolduseks

Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuses anti kolmapäeval, 2. novembril üle LEADER toetusega soetatud uus UTV maastikusõiduk John Deere Gator 865M suusa- ja liikumisradade hoolduseks.

Rajameistrid Juhan Lukk, Renek Loorens ja Mati Kallemets läbisid sõiduki praktilise kasutamise esmase juhendamise ja koolituse Wihuri OÜ müügiesindajate Simo Soop ja Maiko Teller poolt. Koolituse käigus testiti maastikusõiduki tehnilisi omadusi ja võimekust suusaraja tehnilistel lõikudel ning kelgumäe kuni 30 kraadise kallakuga nõlvadel, millega hangitud sõiduk suurepäraselt toime tuli. UTV maastikusõiduk on varustatud sooja kabiiniga, mis parandab suusaradade hooldusel ja kunstlume tootmisel operaatorite töötingimusi. Maastikusõiduki kallutatav kast, nelikvedu, roomikud ja vints võimaldab kunstlume tootmiseks vajalikke seadmete ja inventari vedu sügavas lume ning karmides talve tingimustes.

Oleme saanud Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse sportimisrajatiste ja radade hoolduseks suurepärase masina, millest olema pikalt ja kaua unistanud.

UTV maastikusõiduki soetamist toetavad LEADER/PRIA meede 2, Lääne-Nigula vald, Kultuuriministeeriumi maakondlike sportimiskeskuste arendamise programm, Kodukant Läänemaa, Riigikogu reformierakonna



Uus UTV maastikusõiduk John Deere Gator 865M. Foto: Mati Kallemets

regionaalse arendustegevuse toetamise programm ja Sihtasutuse Põhja-Läänemaa Turismi- ja Spordiobjektide Halduskeskuse omavahendid. Oleme väga tänulikud kõigile toetajatele! Unistused on selleks, et neid ellu viia!

Mati Kallemets
Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse arendaja

Palivere suusaraja jooksul sündis osalejate rekord

Laupäeval 08. oktoobril 2022 toimus Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuse suusa- ja jooksuradadel traditsiooniline IV Palivere suusaraja jooks, mis üllatas osalejate arvuga - kokku registreerus 78 võistlejat. Lastejooksud olid emotsionaalsed ja vahva oli näha vanemaid lastele kaasa elamas ning ergutamast.

Lastejooksude 400 m parimad oma võistlusklassis Johann Tinno ajaga 1:36,3. Tüdrukud kuni 7 aastased parim Elisbeth Padar ajaga 4:02,7. Poisid kuni 7 aastat (11 võistlejat) oli ülekaalukas võitja Aston Baldor tulemusega 2:04,9, talle järgnes Markus Raamat ja Hain-Marc Paisu tulemusega.

Lastejooksu 1000 m parimad selgitasid tüdrukud 8 kuni 9 aastat (5 võistlejat), kellest kindlalt esimene Liisa Lotta - 4:50,2, teisele kohale jooksis Renata Lorents ja kolmandana ületas lõpujoone Liise Neitsov. Osalejate rohke oli poiste 8 kuni 9 aastat jooks (13 võistlejat), kellest väledam oli Rannar Lai tulemusega 4:03,9, teise koha saavutas Robin Notton ja talle järgnes kolmandana

Madis Kõrvemaa.

Tütarlapsed 10 aastat ja vanemad osales 3 võistlejat, kellest võitjana lõpetas Anna Helene Rauk tulemusega 3:52,6, teisele kohale jooksis end Keiti Koit ja kolmandana lõpetas jooksu Daisy Gavrilova.

Poisid 10 aastat ja vanemad (7 võistlejat) ja esikoha pärast oli tuline heitlus Mehto Mäe ja Johannes Olenko vahel, millest võitjana ületas lõpujoone Mehto 4:10,3 ja nabi 1,2 sekundiga jäi teiseks Johannes, kolmandana ületas lõpujoone Roland Egipti.

5 km ja 10 km jooksjad lähetas peakorraldaja Jaanika rajale ühisstardist ja peagi olid esimesed võistlejad Argo Jõesoo ja Lauri Luige vedamisel peale suusasilla ringi läbimist uuesti stardipaigas ja läksid pealtvaatajate ergutuste saatel raskele tehnilisele 4 km rajalõigule.

5 km jooksu parimad oma võistlusklassis: Elisabet Liivamäe ajaga 49:49,6, talle järgnesid teiseks Tiina Kõster ja kolmas Artur Kõster. Neidude 13 kuni 14 aastat, osales kaks võistlejat, kellest parim Lis-

dara Mäe ajaga ja teiseks Luisa Lauri. Noormehed 13 kuni 14 aastat ainuke osaleja Sefran Looeve. Tüdrukud 10 kuni 12 aastat startis 3 võistlejat, kellest parim Anna Helene Rauk ja teiseks ületas lõpujoone Johanna Lukk jättes kolmandaks Mirti-Jette Andersoni.

10 km jooksu meeste põhiklassis võitis suurepärase ajaga Argo Jõesoo tulemusega 37:14,2. Teiseks ületas lõpujoone Marco Kahu. Mehed 35 kuni 49 aasta starti lõpujoonel oli esimene Lauri Luik ajaga 38:15,1 jättes teiseks Mehil Mäe ning kolmandaks Martin Murre. Mehed 50 ja vanemad osales kaks võistlejat ja parimaks sai vanameister Ain Kilk ajaga 39:48,2. Teiseks lõpetas tuntud Läänemaa veteransportlane Agu Lehema.

Naised põhiklassis startis 4 võistlejat ja võitjana lõpetas raske jooksuraja Katriin Ever ajaga 51:45,3, võitja järel teiseks lõpetas Kaia Lepik ja kolmas oli Gertu Lorents. Naisveterane startis 10 km jooksurajale 4 võistlejat ja võitis Kadri Raadla ajaga 53:14,9. Teiseks ületas lõpu-

joon Liivi Kleber ajaga ja kolmas oli Kersti Valdmann.

Noormehed 15 kuni 17 aastat startis rajale üks osaleja Kaur Nelis, kes ületas lõpujoone ajaga 49:55,0.

5 km matkaraja läbis 4 osalejat, kellest nobedam oli Piret Hill, teiseks lõpetas Helen Pillai, järgnesid Gertlin Varik ja Katre Kuller. Jooksuvõistluse viisid läbi Suusaklubi Sula peakorraldaja Jaanika Paalmäe, Imre Lumiste, rajameister Juhan Lukk, supikõõgis Tiit Lukk ja Ene Roogla. Ajamõõtmise tehnika ja korraldus Antrosenter OÜ, Urmas Paejärvi, Rainer Üksvärav ja Ringa Neudorf.

IV Palivere suusaraja jooksu toetasid Kultuurikapital, Nevi OÜ, Suusaklubi Sula, Lääne-Nigula vald, Hawaii Express, Väike Mahetalu, Iloni Imedemaa, Rannarootsi Lihatoetus ja SA PLTS HK. Tulemused: IV Palivere suusaraja jooks, 08.10.2022: my.raceresult.com Kohtumiseni V Palivere suusaraja jooksul 2023. aastal.

Mati Kallemets

Advendi- ja jõuluaeg Lääne praostkonnas 2022/2023 Lääne-Nigula vallas

EELK KULLAMAA PÜHA JOHANNESE KOGUDUSES
P, 27. nov kl 11 I advendi jumalateenistus armulauaga kirikus. Esineb koor ning esimese Advendi künklasüütamine kirikus. Võta kaasa oma küünel.
P, 4. dets kl 11 II advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
R, 9. dets kl 18 Kooriakadeemia kammerkoori kontsert kirikus.
P, 11. dets kl 11 III advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
P, 18. dets kl 11 IV advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
L, 24. dets kl 17.30 Kontsert ja kell 18.00 jõululaupäeva jumalateenistus.
P, 25. dets kl 11 Esimese jõulupüha jumalateenistus armulauaga kirikus.
L, 31. dets kl 11 Vana-aastaõhtu jumalateenistus kirikus.
P, 1. jaan kl 11 Uueaasta jumalateenistus armulauaga kogudusemajas.
P, 8. jaan kl 11 Kristuse ristimise püha jumalateenistus armulauaga kogudusemajas.

EELK LÄÄNE-NIGULA PÜHA NIKOLAUSE KOGUDUSES
P, 27. nov kl 12 I advendijumalateenistus armulauaga kirikus. Pärast jumalateenistust kirikukohv.
P, 4. dets kl 12 II advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
R, 9. dets kl 19 noorteõhtu Checkpoint pastoraadis.
P, 11. dets kl 14 III advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
N, 15. dets kl 12 diakoonia jõululõuna pastoraadis.
P, 18. dets kl 12 IV advendi jumalateenistus armulauaga. Kaasa teenib ansambel Doxa kirikus. Järgneb koguduse jõululõuna pastoraadis.
N, 22. dets kl 11 jõulujumalateenistus Oru hooldekodus.
L, 24. dets kl 17 jõuluõhtu jumalateenistus kirikus.
P, 25. dets kl 12 Kristuse sündimise püha ehk 1. jõulupüha jumalateenistus armulauaga. Kaasa teenib ansambel Doxa kirikus.
L, 31. dets kl 17 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga kirikus.
P, 01. jaan kl 12 uusaasta jumalateenistus armulauaga kirikus.
R, 06. jaan kl 18 kolmekuningapäeva õhtupalvus kirikus.

EELK MARTNA PÜHA MARTINI KOGUDUSES
T, 29. nov kl 9.30 Advendihommik Martna lasteaias.
P, 4. dets kl 12 II advendi jumalateenistus armulauaga, kaasa teenib organist Guido Kriik (Keski-Pori, Soome) ja Martna laulukoor. Süütame advendiküünlad kirikus.
N, 15. dets kl 16 piparkoogiõõ kogudusemajas.
P, 18. dets kl 12 IV advendi jumalateenistus armulauaga; kl 13 koguduse jõululõuna kogudusemajas.
L, 24. dets kl 13 jõululaupäeva jumalateenistus kirikus.
P, 1. jaan kl 13 uusaasta jumalateenistus armulauaga kogudusemajas.

EELK NOAROOTSI PÜHA KATARIINA KOGUDUSES
P, 27. nov kl 13.30 Advendiaja 1. pühapäeva jumalateenistus armulauaga. Süütame advendiküünlad ja iga tulija saab adventitule endale koju viia. (Rooslepa kabelis); kl 15 tänujumalateenistus armulauaga, kaasa teenib Noarootsi naistrio. Kirikukohv peale jumalateenistust kirikus.
P, 11. dets kl 14 III advendi jumalateenistus armulauaga pastoraadis.
R, 16. dets kl 10 Noarootsi koolide jõuluhommik kirikus.
L, 24. dets kl 18 jõuluõhtu jumalateenistus Rooslepa kabelis.
L, 24. dets kl 15 jõuluõhtu jumalateenistus kirikus.
L, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga kirikus.
P, 08. jaan kl 14 Kristuse ristimise püha pastoraadis.

EELK NÕVA PÜHA OLEVI KOGUDUSES
P, 27. nov kl 11 Advendiaja 1. pühapäeva jumalateenistus armulauaga. Süütame advendiküünlad ja iga tulija saab adventitule endale koju viia. kaasa teenib Nõva koor kirikus. Pärast jumalateenistust kirikukohv.
N, 08. dets kl 10 Nõva kooli advendihommik kirikus.
P, 11. dets kl 11 III advendi jumalateenistus armulauaga kirikus. Pärast jumalateenistust kirikukohv.
L, 24. dets kl 16 jõuluõhtu jumalateenistus kirikus.
L, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu jumalateenistus kirikus.
P, 08. jaan kl 11 Kristuse ristimise püha jumalateenistus kirikus.

EELK PIIRSAHU KOGUDUSES
P, 4. dets kl 13 II. advendi jumalateenistus armulauaga kirikus.
P, 18. dets kl 13 IV advendiaja jumalateenistus armulauaga kirikus.
L, 24. dets kl 13 jõululaupäeva jumalateenistus kirikus.
P, 1. jaan kl 13 uusaasta jumalateenistus armulauaga kogudusemajas.

Kohapeal Läänemaa suurim valik nii uusi kui kasutatud rehve!

Martna Garaaz
martna.com

BRIDGESTONE
195/65R15 Noranza 001 **75€/tk**

Laufenn
Journey in Style
205/55R16 LW71 **70€/tk**

Küsi endale sobivale rehvimõõdule pakkumist ja broneeri aeg!

+372 56211069 garaaz@martna.com

Kohapeal kiire, soodne ja kvaliteetne rehvivahetus.

LOOVJONISTAMISE TÖÖTUBA: PABERLÕIGE

23. novembril kell 18.00

Palivere raamatukogus

Timberston

HAKK-PUIDU

ost-müük, tootmine

Jaak Raid
tel 5362 8043
jaak.raid@timberston.ee

LÄÄNEMAA VÄÄRIKATE JÕULUKONTSERT

13. detsembril algusega kell 16 Oru Kultuurisaalis Jõulukontserdi annab Kalle Sepp, klaveril saadab Siim Selis.

Kontsert tasuta, rahastab kultuurkapital. Linnamäe head perenaised avavad kultuurikeskuses kohviku, kus palutakse arveldada sularahas ja kohvik alustab tööd pool tundi enne kontserdi algust. Iga piirkond korraldab ise transpordi.

Mai Jõevee
Läänemaa Pensionäride Ühenduse juhatuse liige

Tartu Puu OÜ

puhastab teie metsaääred, põlluääred ja kraavipealsed kasvavast võsast.

Info:
58872388

Tule teatrisse!

EESTLASTE MUISTNE JÕULULUGU

Laupäev, 10. detsember kell 13
Oru kultuurisaal

Teatrietendus laval kardina taga
Jah, lugesid õigesti!

Pilet 6 eur
<https://fienta.com/et/eestlaste-muistne-joululugu>

Piilama jõululaat

KODUS VALMISTATUD KÄSITÖÖ KINGILAAT PALIVERE RAAMATUKOGUS

12-15. DETSEMBER 2022

Selleks, et laot toimuda saaks too palun oma kodus valmistatud käsitöö raamatukokku hiljemalt 8. detsembriks.

Täpsem info raamatukogust telefonil 4794358 või e-postiaadressil: Palivere.raamatukogu@laanenigula.ee

KAALUL ON ROHKEM KUI MEDAL

Lääne-Nigula valla raamatukogud

teisipäeval 22. nov kell 18.00

Taebla raamatukogu kinos

KALEV
KINODES 23. SEPTEMBRIKST

allfilm

laupäev, 10. detsember kell 11:00 -12:30

Piilama jõululaat

Tule Lotte ja Adalbertiga mängima!

jalga vahetusjalanõud, mis ei libise

Oru kultuurisaal

METSAKINNISTUD, PÖLLUD, KAITSEALL OLEVAD KINNISTUD

AUS HIND TEIE KINNISTULE TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

LÄÄNE-NIGULA LEHT

Tasuta valla ajaleht jõuab üks kord kuus igasse Lääne-Nigula valla postkasti. Tiraaz 3289 ex. Reklaame, teateid ja kaastöid ootame meiliaadressile maris.siemes@laanenigula.ee või võtta ühendust tel 56 611 620. Toimetaja Maris Siemes*, Küljendus-kujundus Kaspar Siplane, Trükk PRINTALL trükikoda

9. detsember kell 19

Lüksuslikud maitsed, põnev ajalugu, sobivad suupisted

Kõigest sellest räägib kirglik šampanja koolitaja Kristel Voltenberg

Pilet 60,- sisaldab erineva šampanja degusteerimist, suupisteid ja muusikat

Piletid: orusaal@laanenigula.ee
broneerimine ja müük kuni 20. november

Šampanja koolitus

Oru kultuurisaal